
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 3495 del 13/12/2022 

 

 
AREA 6 -  FONDI COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3495 del 13/12/2022 

PROPOSTA N. 3610 del 12/12/2022 
 
OGGETTO: POR FSE liquidazione ft. 155/PA del 6/12/2022 creditore Winner Italia Srl Gara 

Comunicazione  CIG 772312083C  CUP F89J21033460009 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo n. 14 del 13 novembre 2019; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 08/09/2022 avente per oggetto: " conferimento 

dell’incarico di dirigente ad interim dell’Area 6 ―Fondi Comunitari e Progetti Speciali‖", che 

conferisce l’incarico alla Dott.ssa Laura Toti fino al 31/12/2022; 

 

Vista la determinazione direttoriale 1857 del 08/07/2022 Conferimento degli incarichi di Posizione 

Organizzativa in conformità con quanto stabilito dal Regolamento per la disciplina dell’Area 

Posizione Organizzative DiSCo - Annualità 2022 con la quale è stato conferito l’incarico alla 

Dott.ssa D’Egidio, Area 6 – Alta formazione e reperimento esperti 

preso atto che con determinazione n.3741 del 07/12/2018 è stata indetta una ―procedura aperta per 

la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell'art. 54 comma 

3 del d. lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del servizio di comunicazione, allestimento ed 

organizzazione eventi, servizio di grafica e servizio di catering per il progetto "generazioni" (ed. 

2018) -  POR — FSE 2014/2020‖ ed è stato nominato RUP l’ing. Mauro Lenti; 

 

vista la Determinazione Direttoriale n. 1661 del 29/05/2019 con la quale si è provveduto ad affidare 

il servizio di comunicazione, organizzazione eventi e servizi accessori per i Progetti del Piano 

―Generazioni POR – FSE 2014/2020‖ alla Società WINNER ITALIA S.r.l P.I. IT09321961006 con 

sede in Via Aversa, 37 – 00177 Roma – per un importo totale di €.4.240.471,61 IVA inclusa; 

 

vista la determinazione direttoriale n. 2730 del 23/09/2019 con la quale il Responsabile unico del 

procedimento, Ing. Mauro Lenti, viene sostituito dalla dottoressa Bruna Nicolai, PO Comunicazione 

Informazione URP; 

 

vista la nota 08.02.0000119.del 04-01-2022 del Dirigente Area 6 ―Fondi Strutturali‖ dott. 

Alessandro Gaetani, con la quale si richiede al RUP di organizzare per il mese di gennaio attività di 

comunicazione e realizzazione eventi   per Hub di Officina Pasolini alla società Winner Italia S.r.l; 

 

vista la determinazione direttoriale n 3282 del 31/12/2021 avente per oggetto: procedura aperta 

sopra soglia per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi 

dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del servizio di comunicazione, 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3495 del 13/12/2022 

allestimento ed organizzazione   eventi, servizio di grafica e servizio di catering per il progetto 

"generazioni" (ed. 2018) -  por — fse 2014/2020. - Variazione in corso d’opera. 

 

Vista la determinazione direttoriale n 3353 del 31/12/2021 avente per oggetto: procedura aperta 

sopra soglia per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi 

dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del servizio di comunicazione, 

allestimento ed organizzazione   eventi, servizio di grafica e servizio di catering per il progetto 

"generazioni" (ed. 2018) -  POR — FSE 2014/2020. -  Rettifica per motivi finanziari e 

rideterminazione degli impegni della d.d. 3282 del 31/12/2021 

 

visto il piano delle attività con allegata scheda costi di Winner Srl, acquisito con n. prot. n. 

0001662/22 del 07/02/ 2022, conforme all’offerta economica presentata in sede di gara dalla 

suddetta società; 

 

visto l’Ordinativo n.72/2022, inoltrato via Pec in data 08/02/2022, prot. n. 0001703/22 con il quale 

si è richiesto l’esecuzione del servizio suindicato nel rispetto delle condizioni negoziali di cui al 

Capitolato d’Oneri; 

 

vista la fattura n 155/PA del 06/12/ 2022 (acquisita dal sistema di fatturazione elettronica dell’Ente 

in data 06/12/2022 PROT. 8578188111), con la quale Winner Italia S.r.l. ha richiesto, al netto della 

ritenuta di garanzia dello 0,50% art.30 c.5 bis del D. Lgs 50/2016 pari ad € 73,67 il pagamento di € 

17.886,42 al lordo di IVA per la parziale liquidazione dell’ordinativo n. 72/22 per gli interventi 

attivazione progetto Hub Pier paolo Pasolini progetto ―Programmazione semestrale‖ 

 

vista la relazione, prot n. 8578188111 data 06/12/2022., con la quale vengono descritte le attività 

svolte per attivazione servizio relativo al progetto HUB 2020/2021 adempiendo a quanto richiesto 

nell’ordinativo n.72, riferita alla fattura 155/PA del 06/12/ 2022; 

 

visto il DURC, protocollo INPS n. 33141864 del 16/10/2022, attestante la regolarità del soggetto; 

 

valutate positivamente dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto, dott.ssa Benedetta D’Egidio, e 

dal RUP, dott.ssa Bruna Nicolai, le attività inerenti dell’Ordinativo n. 72/21 e la documentazione 

trasmessa all’Amministrazione dalla società Winner Italia Srl, come declinato nel Certificato di 

Regolare Esecuzione del 12/12/2022, 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

constatata l’osservanza degli adempimenti previsti dalla Legge 13/08/2010, n. 136 – Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

1. Di liquidare la fattura n. 155/PA del 06/12/ 2022, per € 17.886,42 sull’impegno 2886 sul 

capitolo 25293 esercizio finanziario 2022; 

 

2. Di emettere mandato di pagamento in favore di Winner Italia S.r.l. D C tramite MP05 

(bonifico); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3495 del 13/12/2022 

 

3. Di dare mandato all’Area 1 Risorse economiche e finanziarie di procedere ai successivi 

adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di split payment, con conseguente 

emissione di reversale d’incasso per importo di € 3.225,42 (IVA), vincolata al mandato di 

cui al punto precedente; 

 

4. Di pagare alla società Winner Italia Srl la fattura n 155/PA del 06/12/ 2022 per € 14.661,00 

a carico del capitolo di bilancio 25293 avente ad oggetto ―Hub generazioni.2 servizio di 

comunicazione, allestimento ed organizzazione eventi, servizio di grafica e servizio di 

catering per il progetto "generazioni‖ sull’impegno 2886 esercizio finanziario 2022.  

 

5. Di autorizzare l’Area 1 Risorse economiche e finanziarie ad emettere mandato di 

pagamento in favore di Winner Italia MP05 (bonifico) codice IBAN riportato sul modulo 

della tracciabilità dei flussi finanziari allegato al presente atto.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 D'EGIDIO BENEDETTA in data 12/12/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 6 -  FONDI 
COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI DOTT.SSA TOTI LAURA in data 13/12/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 3610 del 12/12/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3495 del 13/12/2022 

pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 13/12/2022 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 3495 del 13/12/2022 con oggetto: 

POR FSE liquidazione ft. 155/PA del 6/12/2022 creditore Winner Italia Srl Gara Comunicazione  CIG 
772312083C  CUP F89J21033460009 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 30/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


